بنا بر گزارشی که رفیق سلطان زاده به بین‌الملل سرخ کارگری (پروفین ترن) داد، اتحادیه‌های کارگری با این که تازه تشکیل شده‌اند، طی شش ماه آخر سال ۱۹۲۱ دست به چند اعتصاب موفق آمیز زدند: نظیر اعتصاب کارگران نانوايي‌های تهران، کارگران چاپخانه‌ها، سقط فروش‌ها، کارگران و کارمندان پست (در تهران)، کارگران پست (در انزلی) و غیره. تمام این اعتصابات، جنبه‌ی صرفاً اقتصادی داشت. فقط اعتصاب معلمان مدارس ملی در ژانویه‌ی ۱۹۲۲ (بهمن ۱۳۰۱) که بیست و یک روز طول کشید، سرانجام به صورت تظاهرات سیاسی در آمد و موجب سقوط کابینه‌ی قوام السلطنه شد.

بدین ترتیب، اتحادیه‌های صنفی رفته رفته نقش چشم گیری در صحنه‌ی سیاسی ایران بازی می‌کنند. (۱) اتحادیه‌های کارگری در شهرهای دیگر ایران نیز به وجود آمد.